[image: герб для док-тов цветной]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  18 апреля  2023 года			    	№ 76

	О внесении изменений в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 19 октября 2022 года № 283  «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»».

В соответствии Протоколом комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 02.12.2022 года № П-166/2022 , в  целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ администрация Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 19 октября 2022 года № 283 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»» (далее-Постановление)  следующие изменения и дополнения.
1.1. В раздел 2.  Стандарт предоставления муниципальной услуги пункт 5,6,7 читать в новой редакции:
- Пункт 5- Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон»;
- Пункт 6- Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 12.01.2022 № 10 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил";
- Пункт 7-Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 № 173 "Об установлении постоянных зон ограничения полетов и временных зарезервированных зон ограничения полетов".
1.2. В раздел 2.  Стандарт предоставления муниципальной услуги подпункт 2.10 читать в новой редакции:
-  представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом;
- отсутствие права на предоставление муниципальной услуги:
авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов, а также посадки (взлета) заявитель планирует выполнять не над территорией указанного муниципального образования;
наличие установленных федеральным законодательством ограничений на полеты летательных аппаратов (включая воздушные суда) над заявленной территорией (местом использования воздушного пространства).
[bookmark: _GoBack]2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением административного регламента по предоставлению муниципальной услуги и исполнению муниципальной функции оставляю за собой.

Глава администрации
Ретюнского сельского поселения					                  С.С. Гришанова

image1.jpeg

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  18

апреля

2023

года

№

76

О внесении изменений в постановление администрации

Ретюнского сельского поселения от

19

октября 2022 года №

283

«

Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Ретюнского сельского

поселения Лужского муниципального района муниципальной

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

во

здушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за

исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также

посадки (взлета) на расположенные в граница

х населенных

пунктов площадки, сведения о которы

х не опубликованы в

документах

аэронавигационной информации»

»

.

В соответствии

Протоколом комиссии по повышению качества и доступности

предоставления государственных и муниципальных усл

уг в Ленинградской области от

02.12.2022

года №

П

-

166/2022

, в  целях приведения нормативно правовых актов в

соответствие с действующим законодательством РФ

администрация Ретюнского

сельского поселения Лужского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ретю

нского сельского поселения от 19

октября 2022 года № 283

«

Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского

муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных п

рыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных

аэростатов над населенными пунктами, а также посадки

(взлета) на расположенные в

границах населенных пунктов площадки, сведения о которы

х не опубликованы в

документах

аэронавигационной информации»

» (далее

-

Постановление)  следующие

изменения

и дополнения

.

1.1. В

раздел 2.

Стандарт предост

авления муниципальной услуги

пункт 5,6,7 читать

в новой редакции:

-

П

ункт

5

-

Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 №

172 «Об установлении

запретных зон»;

-

Пункт 6

-

Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 12.01.2022 №

10 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Требования к юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные

перевозки. Фор

ма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие

юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных

    ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ    РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                     От  18   апреля     2023   года              №  76

О внесении изменений в постановление администрации  Ретюнского сельского поселения от  19   октября 2022 года №  283    « Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией Ретюнского сельского  поселения Лужского муниципального района муниципальной  услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных  работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  во здушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за  исключением полетов беспилотных воздушных судов с  максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема  привязных аэростатов над населенными пунктами, а также  посадки (взлета) на расположенные в граница х населенных  пунктов площадки, сведения о которы х не опубликованы в  документах  аэронавигационной информации» » .

В соответствии  Протоколом комиссии по повышению качества и доступности  предоставления государственных и муниципальных усл уг в Ленинградской области от   02.12.2022   года №  П - 166/2022   , в  целях приведения нормативно правовых актов в  соответствие с действующим законодательством РФ  администрация Ретюнского  сельского поселения Лужского муниципального района»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Внести в постановление администрации Ретю нского сельского поселения от 19   октября 2022 года № 283   « Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского  муниципального района муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение  авиационных работ, парашютных п рыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,  полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных  воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных  аэростатов над населенными пунктами, а также посадки  (взлета) на расположенные в  границах населенных пунктов площадки, сведения о которы х не опубликованы в  документах  аэронавигационной информации» » (далее - Постановление)  следующие  изменения   и дополнения .   1.1. В  раздел 2.    Стандарт предост авления муниципальной услуги   пункт 5,6,7 читать  в новой редакции:   -   П ункт  5 -   Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 11.05.2022 №  172 «Об установлении  запретных зон»;    -   Пункт 6 -   Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 12.01.2022 №  10 "Об утверждении Федеральных авиационных правил "Требования к юридическим  лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные  перевозки. Фор ма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие  юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных